АДМИНИСТРАЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
N 1498-ра

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

N 420-рг

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 августа 2002 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 26.07.1996 N 103-Р/89-РГ

В соответствии с заключением экспертной комиссии государственной экологической

экспертизы Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от
06.10.2000 N 911 по материалам биологического обоснования к возобновлению промысла миноги
в реке Черной и корректировки Положения о комплексном заказнике "Гладышевский":

1. Внести в распоряжение губернатора Санкт-Петербурга и губернатора Ленинградской
области от 26.07.1996 N 103-р/89-рг "Об организации комплексного заказника "Гладышевский"
следующие изменения:

1.1. Абзац двадцать первый пункта 9 Положения о комплексном заказнике "Гладышевский",
утвержденного указанным распоряжением (далее - Положение), изложить в следующей редакции:

"всякое рыболовство, кроме промысла миноги, в реке Черной и приустьевой части Финского
залива (в радиусе 2 км от устья реки Черной) с 15 августа по 15 ноября, в остальное время
разрешен лов рыбы в соответствии с правилами рыболовства в Ленинградской области".

1.2. Абзац двадцать второй пункта 9 Положения исключить.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Санкт-

Петербурга - председателя Комитета по труду и социальной защите населения Дербина В.Г. и
председателя Комитета по природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской
области Дедова М.А.

Губернатор Санкт-Петербурга
В.А.Яковлев

Губернатор

Ленинградской области
В.П.Сердюков